
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

 

 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 137-2022-UNAB 

   Página 1 de 3 

 
Barranca, 24 de febrero de 2022 
 
VISTO:  
 
El Informe N° 024-2022-DGA/UNAB, de fecha 24 de febrero de 2022, de la Dirección General de 
Administración; Informe N° 069-2022/UNAB-OPP, de fecha 24 de febrero de 2022, de la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto; Memorándum N° 0136-2022-DGA/UNAB, de fecha 24 de febrero 
de 2022, de la Dirección General de Administración, e Informe N° 070-2022-UNAB-DGA/URH, de 
fecha 24 de febrero de 2022, de la Unidad de Recursos Humanos; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, a través del Decreto Supremo N° 008-2020-SA, se declaró la emergencia sanitaria a nivel 
nacional por el plazo de noventa días calendario, dictándose medidas de prevención y control a fin 
de evitar la propagación del COVID-19, el cual fue prorrogado sucesivamente por los Decretos 
Supremos N°s. 020-2020-SA, 027-2020-SA, 031-2020-SA, 009-2021-SA; posteriormente, 
mediante el Decreto Supremo N° 025-2021-SA, se extendió dicha medida, a partir del 3 de 
setiembre de 2021, por un plazo de ciento ochenta (180) días calendario;  
 
Que, por el Decreto Supremo N° 010-2022-PCM, se prorroga el Estado de Emergencia Nacional 
declarado mediante Decreto Supremo 184-2020-PCM, prorrogado por los Decretos Supremos N°s  
201-2020-PCM, 008-2021-PCM, 036-2021-PCM, 058-2021-PCM, 076-2021-PCM, 105-2021-
PCM, 123-2021-PCM, 131-2021-PCM, 149-2021-PCM, 152-2021-PCM, 167-2021-PCM, 174-
2021-PCM y 186-2021-PCM, por el plazo de veintiocho (28) días calendario, a partir del 1 de 
febrero de 2022, por las graves circunstancias que afectan la vida de las personas a consecuencia 
de la COVID-19; 
   
Que, el párrafo cuarto del artículo 18 de la Constitución Política del Perú, concordante con el 
artículo 8 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco 
normativo, de gobierno académico, administrativo y económico, que guarda concordancia con el 
artículo 4 del Estatuto de la UNAB; 
 
Que, el artículo 29 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que la Comisión Organizadora 
tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica y 
administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de planeamiento, así como su 
conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de gobierno; 
 
Que, la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000150-2021-SERVIR-PE, publicado el 16 de 
noviembre de 2021, formalizó el acuerdo de Consejo Directivo mediante el cual se aprueba la 
Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Manual del Clasificador de cargos y del Cuadro para 
Asignación de Personal”, cuyo objetivo es establecer y precisar normas técnicas y procedimientos de 
observancia obligatoria que las entidades públicas deben seguir para la administración de cargos 
y posiciones que les permitan elaborar el Manual de Clasificador de Cargos (MCC) y el Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional); 
 
Que, el literal b. del numeral 5.1 del artículo 5 de la Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH, 
establece que el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) es el 
documento de gestión de carácter temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de la 
entidad, sobre la base de su estructura orgánica vigente, prevista en su reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) o Manual de Operaciones (MOP), según corresponda, cuya 
finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas durante la etapa de tránsito al régimen 
previsto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se reemplace junto con el 
Presupuesto Analítico de Personal (PAP) por el Cuadro de Puestos de la Entidad (CPE); 
 
Que, asimismo el sub numeral 6.4.1.1. del numeral 6.4 de la precitada Directiva señala que la 
Oficina de Recursos Humanos, o la que haga sus veces, puede actualizar el CAP Provisional 
(Anexo N° 2, Formato N° 2) de la entidad, en atención a los supuestos recogidos en aquel, 
constituyéndose en el marco normativo habilitante para realizar acciones de actualización sobre 
todo Cuadro para Asignación de Personal Provisional que cuenta con opinión previa favorable de 
la Autoridad Nacional del Servicio Civil (SERVIR); 
 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

 

 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 137-2022-UNAB 

   Página 2 de 3 

 
 
Que, además el sub numeral 6.4.1.2. del numeral 6.4 de la precitada Directiva, precisa que los 
ajustes que se realicen en el marco de la administración del CAP Provisional se aprueban mediante 
resolución de la ORH o la que haga sus veces, de la entidad, previo informe de la OPP, o la que 
haga sus veces, pudiendo SERVIR realizar controles posteriores a fin de verificar que en ningún 
caso se hayan desconocido o modificado los criterios que sus informes favorables hayan 
establecido; 
 
Que, a través de la Resolución de Comisión Organizadora N° 759-2021-UNAB, de fecha 25 de 
noviembre de 2021, se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP 
Provisional) de la UNAB; 
 
Que, mediante Resoluciones de Comisión Organizadora N°s. 100-2016-CO-UNAB, 406-2016-CO-
UNAB, 408-2018-UNAB, 395-2019-UNAB, 641-2019-UNAB, 767-2021-UNAB, 812-2021-UNAB, 
se aprobó el nombramiento de docentes ordinarios en nuestra Casa Superior de Estudios; 
asimismo con Resolución de Comisión Organizadora N° 819-2022-UNAB, se aprobó el 
Nombramiento Excepcional de cuarenta y nueve (49) de Docentes Contratados en la UNAB; 
 
Que, con Informe N° 070-2022-UNAB-DGA/URH, de fecha 24 de febrero de 2022, la Unidad de 
Recursos Humanos, informa a la Directora General de Administración sobre la actualización del 
CAP Provisional, precisando que la estructura contenida en la actualización del CAP Provisional 
se ha elaborado sobre la base de la estructura aprobada en el ROF y empleando el MCC de la 
entidad; asimismo se sustenta en el supuesto del Literal d), inciso 6.4.1.1., numeral 6.4 de la 
Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH - “Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional”, aprobado con Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000150-
2021-SERVIR-PE, que establece: 
  

“(…) d. Variación en la cantidad de posiciones en situación de ocupado y previsto, como resultado del ingreso, la 
salida o la rotación de personal; sin que ello altere el total de posiciones del cargo, de la unidad orgánica, del 
órgano ni de la entidad.” 

 
Que, a través del Memorándum N° 0136-2022-DGA/UNAB, de fecha 24 de febrero de 2022, la 
Directora General de Administración solicita al Director de Planeamiento y Presupuesto el Informe 
Técnico correspondiente a la actualización del CAP Provisional citado en el párrafo precedente; 
por lo que el Director de Planeamiento y Presupuesto a través del Informe N° 069-2022/UNAB-
OPP, de fecha 24 de febrero de 2022, formula su Opinión Técnica favorable a la propuesta de 
actualización del CAP Provisional de la UNAB; 
 
Que, mediante el Informe N° 024-2022-DGA/UNAB, de fecha 24 de febrero de 2022, la Dirección 
General de Administración solicita la aprobación vía Acto Resolutivo de la actualización del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) de la UNAB; 
 
Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca en Sesión Extraordinaria 
de fecha 24 de febrero de 2022, acordó aprobar la actualización del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional (CAP Provisional) de la UNAB, por las consideraciones expuestas en la 
presente resolución. 
 
Conforme a las disposiciones aplicables establecidas en la Constitución Política del Perú, Ley N° 
30220 - Ley Universitaria, Ley de Creación de la Universidad Nacional de Barranca - Ley N° 29553, 
Estatuto de la Universidad Nacional de Barranca aprobado con Resolución de Comisión 
Organizadora N° 446-2018-UNAB, Reglamento de Organización y Funciones de la Universidad 
Nacional de Barranca aprobado con Resolución Presidencial N° 017-2021-UNAB y en uso de las 
facultades conferidas por las disposiciones legales y reglamentarias aplicables; 
  
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1. APROBAR la actualización del Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
(CAP Provisional) de la Universidad Nacional de Barranca, cuyos Formato N°1 – Índice General 
del CAP Provisional, Formato N°2 – CAP Provisional, Formato N°3 – Resumen Cuantitativo del 
CAP Provisional y Anexo N°6 – Registro de cargos de confianza de propuesta de CAP Provisional, 
forman parte integrante de la presente resolución, por los fundamentos técnicos y legales 
expuestos en la parte considerativa. 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

 

 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 137-2022-UNAB 

   Página 3 de 3 

 
 
ARTÍCULO 2.- DISPONER la publicación de la presente resolución en la página web y el Portal 
de Transparencia de la Universidad Nacional de Barranca. 
 
ARTÍCULO 3. DISPONER que el Secretario General remita copia de esta resolución a la 
Presidencia, Vicepresidencia Académica, Vicepresidencia de Investigación, Dirección de Admisión 
y dependencias correspondientes, para su conocimiento y fines. 
 
Regístrese, Comuníquese y Cúmplase.  
 
 
 
 

 



I. - INFORMACIÓN GENERAL

(01)   

Entidad:

(02)   

Forma de organización:

(03)    (04)   

Tipo: Sector:

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL

(05)   

Documento de gestión

ROF 

Clasificador de Cargos

III.- UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTA EN EL CAP PROVISIONAL

(07)    (08) 

Naturaleza
Órgano / Unidad 

orgánica

Alta Dirección Órgano Rectorado

Alta Dirección Órgano Vicerrectorado Académico

Alta Dirección Órgano Vicerrectorado de Investigación

Especiales Órgano Defensoría Universitaria

Control Órgano Órgano de Control Institucional

Asesoramiento Órgano Oficina de Asesoría Jurídica

Asesoramiento Órgano Oficina de Planeamiento y Presupuesto

Asesoramiento Unidad orgánica Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización

Asesoramiento Unidad orgánica Unidad Formuladora

Asesoramiento Órgano Oficina de Gestión de la Calidad

Asesoramiento Órgano Oficina de Cooperación Interinstitucional

Asesoramiento Órgano Oficina de Comunicación e Imagen Institucional

Apoyo Órgano Secretaría General

Apoyo Unidad orgánica Unidad de Trámite Documentario y Archivo

Apoyo Unidad orgánica Unidad de Registro de Grados, Títulos y Certificaciones

Apoyo Órgano Dirección General de Administración

Apoyo Unidad orgánica Unidad de Tesorería

Apoyo Unidad orgánica Unidad de Contabilidad

Apoyo Unidad orgánica Unidad de Recursos Humanos

Apoyo Unidad orgánica Unidad Ejecutora de Inversiones

Apoyo Unidad orgánica Unidad de Abastecimiento

Apoyo Unidad orgánica Unidad de Servicios Generales

Apoyo Órgano Oficina de Tecnologías de la Información

Línea Órgano Decanato de la Facultad de Ingeniería

Línea Unidad orgánica Departamento Académico de Ingeniería

Línea Unidad orgánica Departamento Académico de Ciencias Básicas

ÍNDICE GENERAL DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA

(09)                

Denominación del órgano o unidad orgánica

(06)   

Dispositivo de aprobación

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 017-2021-UNAB

RES

EDUCACIÓN-

-

1

USUARIO
#custom



III.- UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTA EN EL CAP PROVISIONAL

(07)    (08) 

Naturaleza
Órgano / Unidad 

orgánica

(09)                

Denominación del órgano o unidad orgánica

Línea Unidad orgánica Escuela Profesional de Ingeniería Civil

Línea Unidad orgánica Escuela Profesional de Ingeniería Agrónoma

Línea Unidad orgánica Escuela Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias

Línea Unidad orgánica Unidad de Investigación

Línea Unidad orgánica Unidad de Posgrado

Línea Órgano Decanato de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Contables y Financieras

Línea Unidad orgánica Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política

Línea Unidad orgánica Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras

Línea Unidad orgánica Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades

Línea Unidad orgánica Escuela Profesional de Derecho y Ciencia Política

Línea Unidad orgánica Escuela Profesional de Contabilidad y Finanzas

Línea Unidad orgánica Unidad de Investigación

Línea Unidad orgánica Unidad de Posgrado

Línea Órgano Decanato de la Facultad de Ciencias de la Salud

Línea Unidad orgánica Departamento Académico de Ciencias de la Salud

Línea Unidad orgánica Escuela Profesional de Obstetricia

Línea Unidad orgánica Escuela Profesional deEnfermería

Línea Unidad orgánica Unidad de Investigación

Línea Unidad orgánica Unidad de Posgrado

Línea Órgano Dirección de Estudios Generales

Línea Órgano Escuela de Posgrado

Línea Órgano Dirección de Servicios Académicos

Línea Unidad orgánica Unidad de Registro Académico

Línea Unidad orgánica Unidad de Biblioteca

Línea Unidad orgánica Unidad de Tutoría y Acompañamiento

Línea Unidad orgánica Unidad de Seguimiento al Egresado y Formación Continua

Línea Órgano Dirección de Bienestar Universitario

Línea Órgano Dirección de Admisión

Línea Órgano Dirección de Responsabilidad Social

Línea Órgano Instituto de Investigación

Línea Unidad orgánica Unidad de Fomento a la Investigación

Línea Unidad orgánica Unidad de Innovación y Transferencia Tecnológica

Línea Unidad orgánica Unidad de Publicaciones Científicas

Línea Unidad orgánica Unidad de Incubación de Empresas

Línea Órgano Dirección de Producción de Bienes y Servicios

Línea Unidad orgánica Centro de Producción de Bienes y Servicios

2

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

001 Rectorado Rector (a) FP 1 1

002 Rectorado Asesor (a) EC 1 1 1

003 Rectorado Técnico (a) I SP-AP 1 1

004 Rectorado Técnico (a) III SP-AP 1 1

005 Vicerrectorado Académico Vicerrector (a) Académico FP 1 1

006 Vicerrectorado Académico Asesor (a) EC 1 1 1

007 Vicerrectorado Académico Profesional I SP-ES 1 1

008 Vicerrectorado de Investigación Vicerrector (a) de Investigación FP 1 1

009 Vicerrectorado de Investigación Asesor (a) EC 1 1 1

010 Vicerrectorado de Investigación Técnico (a) III SP-AP 1 1

011 Defensoría Universitaria Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

012 Defensoría Universitaria Profesional II SP-ES 1 1

013 Órgano de Control Institucional Jefe (a) del Organo de Control Institucional SP-DS 1 1

014 Órgano de Control Institucional Profesional III SP-ES 1 1

015 Órgano de Control Institucional Profesional III SP-ES 1 1

016 Órgano de Control Institucional Técnico (a) III SP-AP 1 1

017 Órgano de Control Institucional Técnico (a) III SP-AP 1 1

018 Oficina de Asesoría Jurídica Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

019 Oficina de Asesoría Jurídica Profesional III SP-ES 1 1

020 Oficina de Planeamiento y Presupuesto Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

021 Oficina de Planeamiento y Presupuesto Profesional III SP-ES 1 1

022 Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Jefe (a) de Unidad I EC 1 1 1

023 Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Profesional III SP-ES 1 1

024 Unidad Formuladora Jefe (a) de Unidad III SP-EJ 1 1

025 Unidad Formuladora Profesional III SP-ES 1 1

026 Oficina de Gestión de la Calidad Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

027 Oficina de Gestión de la Calidad Profesional III SP-ES 1 1

028 Oficina de Cooperación Interinstitucional Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

029 Oficina de Cooperación Interinstitucional Profesional I SP-ES 1 1

030 Oficina de Comunicación e Imagen Institucional Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

031 Oficina de Comunicación e Imagen Institucional Profesional III SP-ES 1 1

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(01) 

Entidad: 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA

(02) 

Forma de organización:
-

1

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

032 Oficina de Comunicación e Imagen Institucional Profesional III SP-ES 1 1

033 Secretaría General Secretario(a) General EC 1 1 1

034 Secretaría General Profesional III SP-ES 1 1

035 Secretaría General Profesional I SP-ES 1 1

036 Unidad de Trámite Documentario y Archivo Jefe (a) de Unidad III SP-EJ 1 1

037 Unidad de Trámite Documentario y Archivo Profesional I SP-ES 1 1

038 Unidad de Registro de Grados, Títulos y Certificaciones Jefe (a) de Unidad III SP-EJ 1 1

039 Unidad de Registro de Grados, Títulos y Certificaciones Profesional I SP-ES 1 1

040 Dirección General de Administración Director (a) General de Administración EC 1 1 1

041 Dirección General de Administración Profesional I SP-ES 1 1

042 Dirección General de Administración Profesional III SP-ES 1 1

043 Dirección General de Administración Profesional III SP-ES 1 1

044 Unidad de Tesorería Jefe (a) de Unidad III SP-EJ 1 1

045 Unidad de Tesorería Profesional III SP-ES 1 1

046 Unidad de Contabilidad Jefe (a) de Unidad III SP-EJ 1 1

047 Unidad de Contabilidad Profesional III SP-ES 1 1

048 Unidad de Recursos Humanos Jefe (a) de Unidad III SP-EJ 1 1

049 Unidad de Recursos Humanos Profesional I SP-ES 1 1

050 Unidad de Recursos Humanos Profesional III SP-ES 1 1

051 Unidad Ejecutora de Inversiones Jefe (a) de Unidad I EC 1 1 1

052 Unidad Ejecutora de Inversiones Profesional I SP-ES 1 1

053 Unidad Ejecutora de Inversiones Profesional III SP-ES 1 1

054 Unidad Ejecutora de Inversiones Profesional III SP-ES 1 1

055 Unidad de Abastecimiento Jefe (a) de Unidad I EC 1 1 1

056 Unidad de Abastecimiento Profesional I SP-ES 1 1

057 Unidad de Abastecimiento Profesional III SP-ES 1 1

058 Unidad de Abastecimiento Profesional III SP-ES 1 1

059 Unidad de Abastecimiento Profesional III SP-ES 1 1

060 Unidad de Abastecimiento Profesional III SP-ES 1 1

061 Unidad de Abastecimiento Profesional III SP-ES 1 1

062 Unidad de Abastecimiento Profesional III SP-ES 1 1

063 Unidad de Servicios Generales Jefe (a) de Unidad III SP-EJ 1 1

064 Unidad de Servicios Generales Profesional III SP-ES 1 1

065 Unidad de Servicios Generales Profesional III SP-ES 1 1

066 Unidad de Servicios Generales Profesional II SP-ES 1 1

067 Unidad de Servicios Generales Profesional II SP-ES 1 1

068 Unidad de Servicios Generales Profesional II SP-ES 1 1

069 Unidad de Servicios Generales Profesional II SP-ES 1 1

2

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

070 Unidad de Servicios Generales Profesional II SP-ES 1 1

071 Unidad de Servicios Generales Profesional II SP-ES 1 1

072 Unidad de Servicios Generales Profesional II SP-ES 1 1

073 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

074 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

075 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

076 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

077 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

078 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

079 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

080 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

081 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

082 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

083 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

084 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

085 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

086 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

087 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

088 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

089 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

090 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

091 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

092 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

093 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

094 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

095 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) II SP-AP 1 1

096 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

097 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

098 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

099 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

100 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

101 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

102 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

103 Unidad de Servicios Generales Técnico (a) I SP-AP 1 1

104 Oficina de Tecnologías de la Información Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

105 Oficina de Tecnologías de la Información Profesional II SP-ES 1 1

106 Oficina de Tecnologías de la Información Profesional II SP-ES 1 1

107 Oficina de Tecnologías de la Información Profesional II SP-ES 1 1

3

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

108 Oficina de Tecnologías de la Información Profesional II SP-ES 1 1

109 Decanato de la Facultad de Ingeniería Decano RE 1 1

110 Decanato de la Facultad de Ingeniería Técnico (a) III SP-AP 1 1

111 Departamento Académico de Ingeniería Director (a) de Departamento Académico RE 1 1

112 Departamento Académico de Ingeniería Profesional I SP-ES 1 1

113 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

114 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

115 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1

116 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1

117 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1

118 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

119 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

120 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

121 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

122 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1

123 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1

124 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1

125 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1

126 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1

127 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

128 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1

129 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Asociado RE 1 1

130 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

131 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

132 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

133 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

134 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

135 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

136 Departamento Académico de Ingeniería Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Documento vigente

137 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

138 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

139 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

140 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

141 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

142 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

143 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

144 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

145 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

4

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

146 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

147 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

148 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

149 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

150 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

151 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

152 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

153 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

154 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

155 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

156 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

157 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

158 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

159 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

160 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

161 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

162 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

163 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

164 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

165 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

166 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

167 Departamento Académico de Ingeniería Docente Contratado RE 1 1

168 Departamento Académico de Ciencias Básicas Director (a) de Departamento Académico RE 1 1

169 Departamento Académico de Ciencias Básicas Profesional I SP-ES 1 1

170 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

171 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1

172 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1

173 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1

174 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1

175 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

176 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1

177 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Principal RE 1 1

178 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

179 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Asociado RE 1 1

180 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Asociado RE 1 1

181 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Asociado RE 1 1

182 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Documento vigente

183 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Documento vigente

5

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

184 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Documento vigente

185 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

186 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Documento vigente

187 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

188 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

189 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

190 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

191 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

192 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

193 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

194 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

195 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

196 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

197 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

198 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

199 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

200 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

201 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

202 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

203 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

204 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

205 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

206 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

207 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

208 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

209 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

210 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

211 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

212 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

213 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

214 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

215 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

216 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

217 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

218 Departamento Académico de Ciencias Básicas Docente Contratado RE 1 1

219 Escuela Profesional de Ingeniería Civil Director (a) de Escuela Profesional RE 1 1

220 Escuela Profesional de Ingeniería Civil Profesional I SP-ES 1 1

221 Escuela Profesional de Ingeniería Agrónoma Director (a) de Escuela Profesional RE 1 1

6

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

222 Escuela Profesional de Ingeniería Agrónoma Profesional I SP-ES 1 1

223 Escuela Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias Director (a) de Escuela Profesional RE 1 1

224 Escuela Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias Profesional I SP-ES 1 1

225 Unidad de Investigación Director (a) de la Unidad de Investigación RE 1 1

226 Unidad de Posgrado Director (a) de la Unidad de Posgrado RE 1 1

227 Decanato de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Contables y Financieras Decano RE 1 1

228 Decanato de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Contables y Financieras Técnico (a) III SP-AP 1 1

229 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Director (a) de Departamento Académico RE 1 1

230 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Profesional I SP-ES 1 1

231 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

232 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Principal RE 1 1

233 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Principal RE 1 1

234 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

235 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Asociado RE 1 1

236 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

237 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Asociado RE 1 1

238 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

239 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

240 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Cargo reordenado

241 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

242 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

243 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

244 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

245 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

246 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

247 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

248 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

249 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

250 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

251 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

252 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

253 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

254 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

255 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

256 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

257 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

258 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

259 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1

7

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

260 Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

261 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Director (a) de Departamento Académico RE 1 1

262 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Profesional I SP-ES 1 1

263 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

264 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Principal RE 1 1

265 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Principal RE 1 1

266 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Principal RE 1 1

267 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Principal RE 1 1

268 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

269 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Asociado RE 1 1

270 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

271 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Asociado RE 1 1

272 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

273 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

274 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

275 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

276 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

277 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

278 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

279 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

280 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

281 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

282 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

283 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

284 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

285 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

286 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

287 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

288 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

289 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

290 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

291 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

292 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

293 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

294 Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras Docente Contratado RE 1 1

295 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Director (a) de Departamento Académico RE 1 1

296 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Profesional I SP-ES 1 1

297 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

8

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

298 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

299 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Ordinario Asociado RE 1 1

300 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Ordinario Asociado RE 1 1

301 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Documento vigente

302 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1 Documento vigente

303 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

304 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

305 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

306 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

307 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

308 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

309 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

310 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

311 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

312 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

313 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

314 Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades Docente Contratado RE 1 1

315 Escuela Profesional de Derecho y Ciencia Política Director (a) de Escuela Profesional RE 1 1

316 Escuela Profesional de Derecho y Ciencia Política Profesional I SP-ES 1 1

317 Escuela Profesional de Contabilidad y Finanzas Director (a) de Escuela Profesional RE 1 1

318 Escuela Profesional de Contabilidad y Finanzas Profesional I SP-ES 1 1

319 Unidad de Investigación Director (a) de la Unidad de Investigación RE 1 1

320 Unidad de Posgrado Director (a) de la Unidad de Posgrado RE 1 1

321 Decanato de la Facultad de Ciencias de la Salud Decano RE 1 1

322 Decanato de la Facultad de Ciencias de la Salud Técnico (a) III SP-AP 1 1

323 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Director (a) de Departamento Académico RE 1 1

324 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Profesional I SP-ES 1 1

325 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Principal RE 1 1

326 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Principal RE 1 1 Documento vigente

327 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Principal RE 1 1

328 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Principal RE 1 1

329 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Principal RE 1 1

330 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Principal RE 1 1

331 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Asociado RE 1 1

332 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Asociado RE 1 1 Documento vigente

333 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Asociado RE 1 1

334 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Asociado RE 1 1

335 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Asociado RE 1 1

9

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

336 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Asociado RE 1 1

337 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

338 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

339 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Ordinario Auxiliar RE 1 1

340 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

341 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

342 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

343 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

344 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

345 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

346 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

347 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

348 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

349 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

350 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

351 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

352 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

353 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

354 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1 Cargo reordenado

355 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

356 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

357 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

358 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

359 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

360 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

361 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

362 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

363 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

364 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

365 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

366 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Docente Contratado RE 1 1

367 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

368 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

369 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

370 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

371 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

372 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

373 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

10

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

374 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

375 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

376 Departamento Académico de Ciencias de la Salud Jefe (a) de Práctica SP-ES 1 1

377 Escuela Profesional de Obstetricia Director (a) de Escuela Profesional RE 1 1

378 Escuela Profesional de Obstetricia Profesional I SP-ES 1 1

379 Escuela Profesional deEnfermería Director (a) de Escuela Profesional RE 1 1

380 Escuela Profesional deEnfermería Profesional I SP-ES 1 1

381 Unidad de Investigación Director (a) de la Unidad de Investigación RE 1 1

382 Unidad de Posgrado Director (a) de la Unidad de Posgrado RE 1 1

383 Dirección de Estudios Generales Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

384 Dirección de Estudios Generales Profesional I SP-ES 1 1

385 Escuela de Posgrado Director (a) de Oficina I EC 1 1 1

386 Escuela de Posgrado Profesional I SP-ES 1 1

387 Dirección de Servicios Académicos Director (a) de Oficina II SP-DS 1 1

388 Dirección de Servicios Académicos Profesional I SP-ES 1 1

389 Unidad de Registro Académico Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

390 Unidad de Registro Académico Profesional III SP-ES 1 1

391 Unidad de Registro Académico Profesional III SP-ES 1 1

392 Unidad de Biblioteca Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

393 Unidad de Biblioteca Profesional III SP-ES 1 1

394 Unidad de Biblioteca Profesional II SP-ES 1 1

395 Unidad de Tutoría y Acompañamiento Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

396 Unidad de Tutoría y Acompañamiento Profesional I SP-ES 1 1

397 Unidad de Seguimiento al Egresado y Formación Continua Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

398 Unidad de Seguimiento al Egresado y Formación Continua Profesional I SP-ES 1 1

399 Dirección de Bienestar Universitario Director (a) de Oficina II SP-DS 1 1

400 Dirección de Bienestar Universitario Profesional I SP-ES 1 1

401 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

402 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

403 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

404 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

405 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

406 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

407 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

408 Dirección de Bienestar Universitario Profesional III SP-ES 1 1

409 Dirección de Admisión Director (a) de Oficina II SP-DS 1 1

410 Dirección de Admisión Profesional III SP-ES 1 1

411 Dirección de Admisión Profesional I SP-ES 1 1

11

USUARIO
#custom



(03)  (04)  (05)  (06)  (07)  (08)  (09)  (10)  (11)  (12) 

Número 

correlativo
Denominación del órgano o unidad orgánica Denominación del Cargo estructural Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del cargo

412 Dirección de Responsabilidad Social Director (a) de Oficina II SP-DS 1 1

413 Dirección de Responsabilidad Social Profesional I SP-ES 1 1

414 Instituto de Investigación Director (a) del Instituto de Investigación RE 1 1

415 Instituto de Investigación Profesional III SP-ES 1 1

416 Unidad de Fomento a la Investigación Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

417 Unidad de Fomento a la Investigación Profesional I SP-ES 1 1

418 Unidad de Innovación y Transferencia Tecnológica Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

419 Unidad de Innovación y Transferencia Tecnológica Profesional I SP-ES 1 1

420 Unidad de Publicaciones Científicas Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

421 Unidad de Publicaciones Científicas Profesional I SP-ES 1 1

422 Unidad de Incubación de Empresas Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

423 Unidad de Incubación de Empresas Profesional I SP-ES 1 1

424 Dirección de Producción de Bienes y Servicios Director (a) de Oficina II SP-DS 1 1

425 Dirección de Producción de Bienes y Servicios Profesional III SP-ES 1 1

426 Centro de Producción de Bienes y Servicios Jefe (a) de Unidad II SP-EJ 1 1

427 Centro de Producción de Bienes y Servicios Profesional I SP-ES 1 1

101 326 427Total General

12

USUARIO
#custom



(01)       

Entidad:

(02)       

Forma de organización:

(03)   (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Alta Dirección Rectorado 1 1 0 0 0 2 0 4 1 0

Alta Dirección Vicerrectorado Académico 1 1 0 0 1 0 0 3 1 0

Alta Dirección Vicerrectorado de Investigación 1 1 0 0 0 1 0 3 1 0

Especiales Defensoría Universitaria 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Control Órgano de Control Institucional 0 0 1 0 2 2 0 5 0 0

Asesoramiento Oficina de Asesoría Jurídica 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Asesoramiento Oficina de Planeamiento y Presupuesto 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Asesoramiento Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Asesoramiento Unidad Formuladora 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Asesoramiento Oficina de Gestión de la Calidad 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Asesoramiento Oficina de Cooperación Interinstitucional 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Asesoramiento Oficina de Comunicación e Imagen Institucional 0 1 0 0 2 0 0 3 1 0

Apoyo Secretaría General 0 1 0 0 2 0 0 3 1 0

Apoyo Unidad de Trámite Documentario y Archivo 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Apoyo Unidad de Registro de Grados, Títulos y Certificaciones 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Apoyo Dirección General de Administración 0 1 0 0 3 0 0 4 1 0

Apoyo Unidad de Tesorería 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Apoyo Unidad de Contabilidad 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Apoyo Unidad de Recursos Humanos 0 0 0 1 2 0 0 3 0 0

Apoyo Unidad Ejecutora de Inversiones 0 1 0 0 3 0 0 4 1 0

Apoyo Unidad de Abastecimiento 0 1 0 0 7 0 0 8 1 0

Apoyo Unidad de Servicios Generales 0 0 0 1 9 31 0 41 0 0

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

(05)       

Clasificación

(06)  

Total

UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA

-

1

USUARIO
#custom



(03)   (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

(05)       

Clasificación

(06)  

Total

Apoyo Oficina de Tecnologías de la Información 0 1 0 0 4 0 0 5 1 0

Línea Decanato de la Facultad de Ingeniería 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0

Línea Departamento Académico de Ingeniería 0 0 0 0 1 0 56 57 0 0

Línea Departamento Académico de Ciencias Básicas 0 0 0 0 1 0 50 51 0 0

Línea Escuela Profesional de Ingeniería Civil 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Escuela Profesional de Ingeniería Agrónoma 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Escuela Profesional de Ingeniería en Industrias Alimentarias 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Unidad de Investigación 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Línea Unidad de Posgrado 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Línea Decanato de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Contables y Financieras 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0

Línea Departamento Académico de Derecho y Ciencia Política 0 0 0 0 1 0 31 32 0 0

Línea Departamento Académico de Ciencias Contables y Financieras 0 0 0 0 1 0 33 34 0 0

Línea Departamento Académico de Ciencias Sociales y Humanidades 0 0 0 0 1 0 19 20 0 0

Línea Escuela Profesional de Derecho y Ciencia Política 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Escuela Profesional de Contabilidad y Finanzas 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Unidad de Investigación 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Línea Unidad de Posgrado 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Línea Decanato de la Facultad de Ciencias de la Salud 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0

Línea Departamento Académico de Ciencias de la Salud 0 0 0 0 11 0 43 54 0 0

Línea Escuela Profesional de Obstetricia 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Escuela Profesional deEnfermería 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Unidad de Investigación 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Línea Unidad de Posgrado 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0

Línea Dirección de Estudios Generales 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Línea Escuela de Posgrado 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0

Línea Dirección de Servicios Académicos 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0

Línea Unidad de Registro Académico 0 0 0 1 2 0 0 3 0 0

Línea Unidad de Biblioteca 0 0 0 1 2 0 0 3 0 0

2

USUARIO
#custom



(03)   (04)     

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

(05)       

Clasificación

(06)  

Total

Línea Unidad de Tutoría y Acompañamiento 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Línea Unidad de Seguimiento al Egresado y Formación Continua 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Línea Dirección de Bienestar Universitario 0 0 1 0 9 0 0 10 0 0

Línea Dirección de Admisión 0 0 1 0 2 0 0 3 0 0

Línea Dirección de Responsabilidad Social 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0

Línea Instituto de Investigación 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0

Línea Unidad de Fomento a la Investigación 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Línea Unidad de Innovación y Transferencia Tecnológica 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Línea Unidad de Publicaciones Científicas 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Línea Unidad de Incubación de Empresas 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

Línea Dirección de Producción de Bienes y Servicios 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0

Línea Centro de Producción de Bienes y Servicios 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0

97 427 17 0
(07) 

Total General
17 6 16 39 2493

3

USUARIO
#custom



Anexo N° 6. Registro de cargos de confianza de propuesta de CAP Provisional

Tipo de confianza
Nombre del(la) servidor(a) 

designado

Acto resolutivo que aprueba la 

designación

Vigente  Propuesto (EC o DSLDR)
(en caso se trate de un cargo 

prexistente)

(en caso se trate de un cargo 

prexistente)

002 002 Asesor (a) EC 1

006 006 Asesor (a) EC 1

009 009 Asesor (a) EC 1

011 011 Director (a) de Oficina I EC 1

018 018 Director (a) de Oficina I EC 1

020 020 Director (a) de Oficina I EC 1

022 022 Jefe (a) de Unidad I EC 1

026 026 Director (a) de Oficina I EC 1

028 028 Director (a) de Oficina I EC 1

030 030 Director (a) de Oficina I EC 1

033 033 Secretario(a) General EC 1

040 040 Director (a) General de Administración EC 1

051 051 Jefe (a) de Unidad I EC 1

055 055 Jefe (a) de Unidad I EC 1

104 104 Director (a) de Oficina I EC 1

Nombre de entidad: UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA

Nombre de forma de organización:   

Datos generales:

Titular administrativo de la entidad Dra. Inés Miriam Garate Camacho

Responsable de la ORH, o la que haga sus veces C.P.C. Lourdes Fiorella Mejia Ariza

Dispositivo que aprobó el CAP  / CAP Provisional Resolución de Comisión Organizadora N° 759-2021-UNAB

Relación de Cargos de Confianza

N° Correlativo del CAP / CAP 

Provisional
Denominación del cargo Unidad de organización Total

Rectorado

Vicerrectorado Académico

Vicerrectorado de Investigación

Defensoría Universitaria

Oficina de Asesoría Jurídica

Oficina de Planeamiento y Presupuesto

Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización

Oficina de Gestión de la Calidad

Oficina de Cooperación Interinstitucional

Oficina de Comunicación e Imagen Institucional

Secretaría General

Dirección General de Administración

Unidad Ejecutora de Inversiones

Unidad de Abastecimiento

Oficina de Tecnologías de la Información

USUARIO
#custom



Tipo de confianza
Nombre del(la) servidor(a) 

designado

Acto resolutivo que aprueba la 

designación

Vigente  Propuesto (EC o DSLDR)
(en caso se trate de un cargo 

prexistente)

(en caso se trate de un cargo 

prexistente)

Relación de Cargos de Confianza

N° Correlativo del CAP / CAP 

Provisional
Denominación del cargo Unidad de organización Total

383 383 Director (a) de Oficina I EC 1

385 385 Director (a) de Oficina I EC 1

Dirección de Estudios Generales

Escuela de Posgrado

Total de cargos de confianza 

USUARIO
#custom


